
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÀO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES — CGCL 

AVISO DE LICITACÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 

INTERESSADO: Município de Timon-MA — Coordenadoria Geral de Controle de 
Licitações — CGCL — Secretaria Municipal de Educação. 

OBJETO: Registro de preços de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
substituição de peças e acessórios em aparelhos de refrigeração (condicionadores, 
evaporador  Split,  e bebedouros) serviços complementares, substituição de 
compressores, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Timon/MA. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 

DATA DA SESSÃO: 26/03/2019, às 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon — MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, sediada no 
prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°. Centro, 
Timon-MA. 

Timon (MA). 11 de março de 2019. 

. ("‘-, • 
t

Patncia MIa Freire acedo - 
- 

Presidente da Comissão de Licitação —  CPL  

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São Jose,  sin°,  Centro, Timon - MA. 



ffitri~r7=à1 
47~  

XVI 	il Gaol_ A es rah-Juarez» 
Stasis  

MENSALIDADE R$ 60,00 
SEGUP4pA A SEXTA DAS .6:30 AS 22H 

SARADO DAS 8:00 AS 12H 

FONE: 8039-4760 / 8265-9425 / 3243-3371  

AV,  DOS AFRICANOS 
(próximo a barreira eletrônica) 

Equips  responsavel peio sublerna Bloco Junino Stand  que represenfou a Arquitetura do cidade por  MVO  de fantasias 

SÃO  LUIS  - MARANHÃO 1 TERÇ, T variedade, D  

. re  

A obra de duplicação da BR 135 sempre esteve em pauto no Caso do 
Indústria. Por meio do Conselho Temático de Inf roestrutura e Obras 
da entidade, já pedimos trotativas junto ao DNIT - Departamento 
Nacional de Infroesnutura e Transporte, junto ao governo federal, e 
pedimos apoio à bancado maranhense em  Brasilia,  que estó 
nada em encontrar soluções paro o problema", afirmou Edilson Bal. 
dez,  president*  do FIEMA 

redscaoolornalpegueno com br I www jornatpequeno com Sr 

LIffiCfrAjm A 

ï 

* 

CONTEXTO 
Vistoria 

"• O presidente do Pede. 
ração das Indústrias do Es-
tado do  Maranhao  (FIEAAA), 
Edilson  Balder  dos Neves, 
acompanhou o vistoria técni-
co realizada pelo ministro de 
Infroestrutura do governo fe-
deral, Tarcisio Gomes de Frei-
tas, à BR 135, no sexto-feira, 
8 de março. A rodovia é a 
principal saída da cidade de 
São Luís, capital do Estado, 	nistro, sinalizando as entraves 
e essencial para a circulação 	para o desenvolvimento eco. 
de cargos dos industries e do 	nomico causados pelo atraso 
comércio do  Maranhao.  Na 	nos obras de duplicação do 
oportunidade, Baldes, repre- 	via e destacou, per exemplo, 
senlondo o setor industrial, 	que o trecho que vai do Estiva 
entregou documento ao mi- 	a Bacabeira foi liberado pa- 

reiro apresentou o  Pro- 

alunos trouxeram o cria- 

Projeto cultural 

novolescas", em que os 

,  Integrador  "Culture  

• -A turma de Costu- 

ovicense 
por Fantasias Car- 

	

dividido em quatro as-
suntos: Lendas, Arquite-
tura,  Reggae  e Bloco  hi.  
nino. Cada equipe ficou 
responsável por fazer 
uma fantasia do  sable-
ma escolhido mediante 

"'O temo central foi 

pesquisas, referências tividade à  Iona  e apre- 	
históricas e folclóricos e sentaram ao público um 	
lambem em  molder  um  desfile com muito brilho 

e originalidade. 	 stand  personalizado.  

Stand  da  equine quo  confeccionou  fantasias sabre as 
lender de Selo Luis 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES PÚBLICAS - CGCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 016/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timon/MA - Coordenação Geral de 
Controle de Licitações. 
OBJETO: Registro de Preço para a Aquisição de Fardamento para 
os funcionânos do SAMU. Agentes de Endemias e Agentes Comuni-
tarios de Saúde e Matenat de Consumo de Cama Hospitalar. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 27103/2019. as 09h0Omin, na seta da Coorde-
nação  Gerat de Controle de Licitações - CGCL da Prefeitura Muni.  
opal  de Timon. localizada na Praça São José.  sin°,  Centro. Timon 
- MA_ 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - 
CGCL. sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localize-
da na Praça São José.  sin".  Centro. Timon-MA. licitacao@amen 
ma.gov.br  Pregoeira Quésia Silva Feitosa 

ESTADO  DO MARANHAO 
SEGTETARIA OE  ESTADO  DA °VITA°. PATRIMONIO 

E  ASSISTÊNCIA  DOS  SERVIDORES  • «CEP 

cuss DE  ADIAMENTO  
PREG40  PRESENCIAL  W001/2019 -11011/11A 

PROCESS° ADNIMSTRATIVO 20309/201111. CCL 

secRE TAMA DE  ESTADO  OA oesrio. PATRIMOMO ASSISTENCIA Dos iseaviocees • 
SEGER 	 o ers 	 n' 251.21M Semmes de 2019 ..ome Feblen 
114.1  • 1,4•41. Mdelde ~ran. o Revere no P.M Pao CM15,11.011  de awns 
Fee P/44.0. do Sordeos do Comm. de Amman Smancroolcos comonnmdendo ee 
Smveos d• DedgfIsmia/Dosimotirmio. Deseeemele. Omemmumee • Ceram:4 
Peouledanal de Avel•Pedabm. es ovends• de Comas/. Cease Pennon.* de 1.4~o • CCL. 
InsYste de Mgolople • Clushdade Mamma • INMEO. Pros...done Serei S, Esado do Mama. 
- POE. ~grans 0» Dwoon• ~mu • ParboTAMIO %Mal -SEDINPOP. ~Mena de bade 
di ~sm. SEDUC.S•cresneds Esamlo de Governs • SECTOV. Seerelene de IrenreadeMe• 
Dedole STC Unnenalitle Semler do seranAeo • UFJAA• de Urnendate headed  da  %gee 
~downer*, U.smer..arderlennent•eneruda pare • Me 21 de Mambo de 2019 
as lad& See *Made aM memordsmamems 

05 l• earba de 2019 
FLAMAALEXANDRINA  COELHO  AUSIDDA  MOREIRA  

Sews. do Seeds  da  (nrs.Ao. Pa.«.1.11.Aseffilinaa dos 8Grocioms  

1centre 

no's  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 

INTERESSADO: Municipio de Timon-MA- Coordenadoria 
Geral de Controle de Licitações - CGCL - Secretaria Mu-
nicipal de Educação. 
OBJETO: Registro de preços de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva. com  substituição de peças e aces-
sórios em aparelhos de refrigeração (condicionadores, 
evaporador  Split,  e bebedouros) serviços complementa-
res. substituição de compressores, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Educação do Municí-
pio de Timon/MA. 
TIPO LICITAÇAO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 26/03/2019. às 09h0Omin, na  sale  de 
reunião da Prefeitura Municipal de Timon. localizada na 
Praça São José, s/n°. Centro. Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Li-
citações - CGCL. sediada no prédio da Prefeitura Munici-
pal de Timon. localizada na Praça São Jose.  sin°.  Centro. 
Timon-MA. licilacao©timon.ma.gov  Pregoeira: Patricia 
Maria Freire Macedo. 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL,  do Municipio de São Pedro dos Crentes - 
MA. avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida Canaã. 102. Centro. CEP 65978-
000. São Pedro dos Crentes - MA. Licitação Pública nas 
modalidades abaixo discriminadas na forma da Lei Federal 
n 	10.520/2002. Lei Federal 8666/93 e Lei Complementar n 
123/2006. e demais normas pertinentes e especie O Edital e 
seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço 
supra, de 2' a 8° feira, no horario das 08:00 as 12:00 horas. 
onde poderá ser consultado e adquirido gratuitamente. conforme 
especificações 	abaixo. 	Qualquer 	informação 	poderá 	ser 
consultado e adquirido gratuitamente. conforme especificações 
abaixo. Poderá ser obtida no endereço acima, pelo telefone 
(0'119)3604-1016 e  email:  pg". 

PREGÃO PRESENCIAL PP 
010/2019  

Data/140ra es Abertura 
2083l2019- 09130INA 
Manor  PreedUeltárlo 

ObJebx Contratação de empritsa para  Confide"  de samlitelas e  underrate  
para atender as neareseledes das  Secretariat  do stunicipto. 

Sio Pedro dos Crentes - MA, 01 de Março de 2019. Celsivan 
dos Santos Jorge - Pregoeiro Municipal 

COMUNICAÇÃO 
A SLEA - SÃO LUN ENGENHARIA AMBIENTAI. S.A, inscrita  CNN  
15.339.921/0001-50. Torna público que REQUEREU da Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente - SEMMAM a Renovação de Li-
cença Única • RLU, para a operação de um ECOPONTO, conforme 
Protocolo NO 21819/19, órgão NO 120, localizado na Rua Netuno, 
S/N, Loteamento Boa Vista, Jardim Renascença, São Luis / MA. 

COMUNICAÇÃO 
A SLEA - SÃO  LUIS  ENGENHARIA AMBIENTAL S.A, inscrita CNP1 
15.339.921/0001-50. Torna público que REQUEREU da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMAM a Renovação de 
Licença Única RLU, para a operação de um ECOPONTO, confor-
me Protocolo NO 21825/19, órgão NO  120, localizado na Av. Este 
203, 5/N, Cidade Operária, São Luis / MA. 

ETITADD DO MARANNAO 
PAIN101410 nu TUNTUM 

CANTOR. 00 IT  OFICIO  EXTRAJUDS...At m• 
LIMA  ~MIRA  

TARSUS IM peoresvoI oiisilsreuaoanr» WOVEN. 
CAN N. 99 414.57~911-70  

EDITAL  

ACACIA LIMA  FIGUEIRA  Ofteab its ~she  da  ~vets de 
~area de TunnentMA corn v11.4s so omen., 00 dneseme 11. A.D. 215-
A  da  Lei de Reveres %Moses ,9 015173, nose IV 55 21  • 4'. w.11ormo quo fr. 
0.1X440 norm Sonrons. En/alums., sob o memo 7672 oedelo Or 
Reeenhenmensa E rease val On Weems.*  tendo  moversen• JOSE 
MORTON° GONÇ  ALVES.  braaleem op..1«,r CPF 25.909.32191  Ruo'  
253185 SSPAIA Mho Or Jacinto Alerneeo %rows e Mena GeniMees 
...do con, ANA LUCIA  ANDRADE  DE  SOUSA GONÇALVES  remade'snc o 
eammtwool.a Rue &made* Selonno ,4.0 317 Oenno Tunlum/MA /*femme 
e sane  assa  de Pam lure( onn,  31.5114.34(5ram•Me e dame. hectares • 
Nam. a gusto ores • ~Ma e be. ememnes). enoaréda  na FAZENDA  
JACARECANGA. nos» mumome its Tunsen/MA CE. 85.783-000 naryseade 
no Condom do Rowans d• ImMeds Os TunemVMA. leers SC. 11.71 eab a 
metneuls n'0590. dam  asna desde  me. de Mee/Mee de and noveseme• 
odantai1980,. sando Meier de Grade regnaredo JOSE ANORACIE DE  SOUSA  
bramlens 555eda ~Gear. ported. do CPF "027.529.195-04 
doneakedo nes14 ad.. de Tunlum. E.!~ de 14ruannle de, been lea *demon. 
Fes maw. feu ass deaden»  ALEXANDRE ANDRADE  • sun /mew  dona  
ANTONIA JOVITA DE  ANDRADE.  temelemse Mtler•11 cased. seesentsde •  
ai.,  ponadoms  da  CPO' mesa lernames doneciados • nmeleneas taste 
«lade de Tuna..  Estado  do Marennés abases de ,an. Esarture Pub'. de 
Doaolle de bens weavers. "meads no Loom n1  07 5o n5. 025.94 ear  lado  Abnl  
da  1980. Canon. do 1.  Ohms de TumuneN1A 

Eon eunsenmenta so qua dgle,n.ni a No dos ciewcbt a women 
•seasedrneng nds,enS.dss ow pod..do to numeleMar am 15 NsenTel Gas 
'abr. e ~do Tonnulado. 

TunturnMIA 1 I de Mussa do 2019 

• • 
ACACIA USIA  FIGUEIRA  

ORR•91  se %Ms.. enema 
Thuosdde "oream  

CHOQUE DEDETIZADORA 

Trabalhamos  corn  
Descupinização, 

Desratização. 

Eliminamos com 
insetos e fazemos 
limpeza de caixas 

em geral 

Ligue agora: 991469625 
991219030 

Ligue e assine 
JORNAL P~IfiM 
8) 3261-8011 

Aluna durante desfile que apresentava o  subtonic  
Bloco Jun.no 

ra uso em janeiro de 201 8 e, 
apenas um  one  depois, já se 
encontra com buracos,  fissu-
res  e depressões, o que vem 
causando problemas aos 
usuários e donos à economia 
do Maranhão. 

-'•Entre 2010 e 2016, as  
texas  de modalidade por 
Acidente Vascular Cerebral 
(AVC) e Doenças Cardiac:a 
Isquilmicas,  ens  mulheres, 
com idades entre 30 a 69 
anos, cairam em 11% e 6,2%, 
respectivamente. 

• "" A constatação tido estudo 
Saúde Brasil 2018, realizado 
pelo Ministério do Saúde e 
divulgado nesta sexta-feira 
(08/03),  ern  alusão ao Dia 
Internacional do  Mother.  No 
mesmo penodo, o indice 
pare AVC caiu de 39,5 pare 
35,2 óbitos por 100 mil habi-
tonics do sexo feminino. J6 as 
Doenças Cardíacos apresen-
taram quedo de 55 pare 51,6 
óbitos por 100 mil.  

"'Pascoe  é tempo de reno-
vação e também uma ótima 
oportunidade para quem 
pretende gerar renda por 
meio dos tradicionais ovos de 
chocolates e outros produtos 
no tema que cada ano estão 
mais criativos. Para  quern  de-
seja  entice  nesse mercado, o 
Sesc abre inscrição pare os 
curses gratuitos "Ovos arte-
sanais pomo Páscoa" e  'Pas-
coe  em feltro: embalagem e 
decoração' que acontecem 
de08o 12 de abril e de 15 a 
lide abril, respectivamente.  

-"Corn  vagas prioritárias 
pare trabalhadores do  co-
márcio e seus dependentes, 
os cursos são abertos aco-
munidade. Mais informações 
no tAnvw.sescma.com.br  



C;i111 RA MUNICIPAL 
TIMON 

ii.N3 S5--  I 19 
in 

a 

nu .1 noLgov.lia• Poder Exectitho - Doem Tinto» 
Ano V Edição - ir 01548 

	
Terça-Feira, 12 de Março de 2019 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, Localizada na Praça São 
Jose, s/n°. Centro, Timon — MA. licitacaoOtimonma.gov.br  Pregoeira: Quésia 
Silva Feitosa. 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2019 
INTERESSADO: Município de Tinion/MA — Coordenação Geral de Controle de 
Licitações. 
OBJETO: Registro de Preço para a Aquisição de Fardamento para os 
funcionários do SAMU. Agentes de Endemias e Agentes Comunitários de 
Saúde e Material de Consumo de Cama Hospitalar. 
TIPO UCITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 27/03/2019 às 09h0Omin,  na sala da Coordenação 
Geral de Controle de Licitações — CGCL da Prefeitura Municipal de Timon, 
localizada na Praça São José,  sin',  Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 
José.  sin°,  Centro. Timon-MA. licitacaoQumon.ma.00v.br  Pregoeira: Quésia 
Silva Feitosa 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°015/2019 
INTERESSADO: Município de Timon-MA — Coordenadoria Geral de Controle 
de Licitações — CGCL — Secretaria Municipal de Educação. 
OBJETO: Registro de preços de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, com substituição de peças e acessórios em aparelhos de 
refrigeração (condicionadores, evaporador  Split,  e bebedouros) serviços 
complementares, substituição de compressores, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Timon/MA. 
TIPO UCITAÇÃO: Menor Preço 
DATA DA SESSÃO: 26/03/2019, às 09h0Omin, na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 
Timon— MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timor'. localizada na Praça São 
José, s/n°, Centro, Timon-MA. licitacao(aXimon.ma.ciov Pregoeira: Patricia 
Maria Freire Macedo. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N°02/2019 
FUNDAMENTO: Pregão Presencial 003/2019 
Objeto: prestação de serviços de acesso à  Internet  e instalação, através de  
Link  dedicado, para atendimento da Fundação João  Emilio  Falcão no Valor de 
R$ 19.250.00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais) realizado através 
da Prefeitura Municipal de Timon, através da Fundação  Joao Emilio  Falcão — 
FUNJEF, de acordo com a liberação 209/2019. 
VALOR: RS 19.250,00 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO JOÃO EMILIO FALCÃO 
CONTRATADA: L B GOMES (CNPJ no 10.781.826/0001-99) 
DATA DA ASSINATURA 11/03/2019  

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n°: 33/2019 
Liberação  re:  202/2019 
Pregão n° 003/2019 
Fundamento: Fundamentação legal lei 10.520/02 C/C lei 8.666/93. 
Objeto: Serviço Prestação de serviços técnicos especializados de 
telecomunicação para fornecer conexão de fibra ótica e rádio digital e 
transmissão de dados simétrico de acesso à internet de forma continuada, 
operacionalização, fornecimento de equipamentos, manutenção e 
gerenciamento da rede geral para atender a demanda Geral do Município de 
Timon/MA. 
Valor: RS 207.300,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS, 
inscrito no CNPJ sob n° 14.756.022/0001-90. 
Contratado (a): LB GOMES, inscrita no CNPJ 10.781.826/0001-99, 
representado pelo Sr. Lennilberto Batista Gomes. 
Assinatura: Maria do Rosário de Fátima Nunes Leal pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social e LB GOMES pelo Sr. Lennilberto Batista Gomes. 
Data de assinatura: 28.02.2019 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 001/2019. 
Objeto prestação de serviços técnicos especializados de telecomunicação 
para fornecer conexão de fibra óptica e rádio digital e transmissão de dados 
simétrico de acesso à  Internet  de forma continuada, operacionalização, 
fornecimento de equipamentos, manutenção e gerenciamento da rede. 
conforme descrito no Termo de referência e Especificação dos  liens,  Anexos I 
do Edital Pregão Presencial 003/2019— Timon— MA. 
Valor R$: 59.690,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa reais). 
CONTRATANTE. Secretaria Municipal de Finanças 
CONTRATADA: L B GOMES, CNPJ 10.781.826/0001-99 
VIGÊNCIA: 01/03/2019 a 01/03/2020 
Data da Assinatura: 01/03/2019 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 033/2019 - SEMS. Objeto: Aquisição de Oxigênio (Gás 
Medicinal) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de  

Saúde — SEMS e suas unidades. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8.666/93, Pregão Presencial n° 004/2019, Liberação n° 179/2019- Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde —  FMS.  
Contratada: S. G. BRITO COMÉRCIO-ME — CNPJ n° 10.498.404/0001-10. 
Valor total estimado: RS 245.600,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais). Data de Assinatura: 28/02/2019. Data de Vigência: 
31/12/2019. 

MUNICÍPIO DE 71MON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 37/2019 -  FMS.  Objeto: Prestação de Serviços Técnicos 
especializados de Telecomunicação para fornecer conexão de fibra óptica e 
radio digital e transmissão de dados simétrico de acesso à  Internet  de forma 
continuada, operadonalização. fornecimento de equipamentos, manutenção e 
gerenciamento da rede, para Prefeitura Municipal de Timon-MA, conforme 
descrito no Termo de referência e Especificação dos  liens,  Anexos I do Edital 
Pregão Presencial n°003/2019 — Timon - MA. Fundamentação: Lei n° 
8.666/1993. Pregão presencial n° 003/2019. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE -  FMS.  inscrito no CNPJ sob o n.° 11.410.879/0001-
66. Contratada: L B GOMES. inscrita no CNPJ n. 10.781.826/0001-99. Valor 
total estimado: R$ 703.520.00 (setecentos e três mil e quinhentos e vinte 
reais). Vigência: 12 meses.  Data de Assinatura. 12/03/2019.  

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO: 003/2019 
OBJETO: Serviço de Conectividade e Comunicação Dedicado  Full Duplex  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°001221/2019 
UBERAÇÃO: 218/2019 
VALOR. R$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos e cinqüenta reais) 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente — SEMMA 
CONTRATADA: L B Gomes 
DATA DO CONTRATO: 01/03/2019 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
004/2017, OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato 004/2017, de 
contratação dos serviços de manutenção, apoio administrativo, limpeza e 
conservação e outros serviços em caráter complementar para atender as 
demandas da Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon 
— SLU. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  57. inciso II do da Lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: Superintendência de Limpeza Publica e Urbanização de 
Timon — SLU. CONTRATADA:  Mega-on  Soluções Ltda- ME. DATA DA 
ASSINATURA: 01/03/2019. VIGÊNCIA: até 02/03/2020. 

MUNICÍPIO DE 11MON — ESTADO DO MARANHÃO 
OBJETO: Décimo Termo de Aditivo do CONTRATO  Ike  06/2016. referente a 
Concorrência 001/2016, Processo Administrativo n° 027/2016, para 
prorrogação de prazo de 120 (cento e vinte) dias, com base no  Art.  23, I, c: II. 
§ 1° do  art.  57; § único do  art.  61 e  art.  65 da Lei 8.666/93. visando a 
execução dos Serviços de Engenharia de Pavimentação Asfáltica (AAUQ) em 
vias públicas da Zona Urbana do Municipio de Timon-MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINFRA 
Contratado: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELLI. CNPJ 
N°02.725.914/0001-45. 
Assinatura: 12/02/2019. 

Serviço Financeiro (Março/2019) 
SALÁRIO MÍNIMO (R$) 	  998,00 
TAXA SELIC (%) 	  6,50 
TJ  LP  (% ao ano) 	  6,56 
POUPANÇA (% -1° dia de mês) 	  0,5000 
TR (% - 	dia do mês) 	  0,0000 

\}J: 06.115.307/0001-  , 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timori..ma.gov.hr  

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

